
COMMUNE DE COURGENAY
Commune de Courgenay

28.11.2019 15:23:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2020 BudgetBudget 2019 2018

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

01 AUTORITES, ADMINISTRATION GENERALE 233,770.00 1,284,977.00 226,821.001,305,325.00 1,306,785.61 271,487.15

1,071,555.00 1,058,156.00 1,035,298.46

0100 Commune, votations et élections 5,500.0019,000.00 6,234.20

0111 Conseil communal 77,000.0079,000.00 79,710.75

0112 Commissions communales 17,500.0017,800.00 15,145.00

0115 Personnel administratif et d'exploitation 41,000.00 756,200.00 40,000.00748,400.00 761,902.05 56,292.90

0116 Charges sociales du personnel 130,690.00 294,102.00 130,771.00288,715.00 298,676.15 152,219.60

0130 Frais administratifs 134,675.00152,410.00 145,117.46 411.40

0170 Produits émoluments, ind. prov. 62,080.00 56,050.00 62,563.25

02 TRAVAUX PUBLICS 176,000.00 235,550.00 149,900.00269,150.00 196,332.30 137,531.65

93,150.00 85,650.00 58,800.65

0200 Entretien des routes 4,000.00 104,050.00 17,500.00129,150.00 93,501.05 1,628.45

0205 Eclairage public 100,000.00 70,500.00 100,000.0061,500.00 49,826.95 103,518.00

0210 Cours d'eau et travaux hydrauliques 38,000.00 9,000.0030,000.00 12,325.15

0230 Cadastre 34,000.00 26,000.00 32,400.0026,000.00 27,595.75 32,385.20

0240 Aménagement du territoire 26,000.0022,500.00 13,083.40

03 AFFAIRES JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRES ET PCi 23,900.00 20,774.00 22,724.2016,401.60 13,675.92 16,872.27

1,950.207,498.40 3,196.35

0310 Police communale 13,640.00 5,024.00 12,640.005,021.60 3,816.60 13,697.25

0340 Organisation de la protection civile 10,260.00 15,750.00 10,084.2011,380.00 9,859.32 3,175.02

05 INSTRUCTION, FORMATION, CULTURE, SPORT 59,910.00 2,981,366.00 60,607.253,011,205.00 2,963,163.80 61,604.32

2,951,295.00 2,920,758.75 2,901,559.48

0510 Service de l'école primaire 3,760.00 92,079.00 3,757.2596,300.00 73,311.45 4,251.00

0511 Bâtiments, places, installations 55,450.00 229,950.00 56,150.00190,100.00 229,926.45 56,790.32
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0520 Ecole secondaire 255,100.00234,480.00 263,735.40

0590 Contributions pour instruction,formation,culture,sport 700.00 2,374,605.00 700.002,436,948.00 2,333,467.50 563.00

0595 Patinoire couverte d'Ajoie 29,632.0053,377.00 62,723.00

06 AIDE SOCIALE ET SANTE PUBLIQUE 105,545.00 1,973,600.00 363,501.001,983,587.00 1,915,296.82 391,160.45

1,878,042.00 1,610,099.00 1,524,136.37

0600 Ressortissants Jurassiens 300,000.00200,000.00 219,111.71

0602 Etrangers et apatrides 100,000.0080,000.00 118,643.51

0621 Service dentaire scolaire 5,000.005,000.00 7,567.75 816.95

0623 Autres institutions de prévoyance 2,316.002,360.00 2,302.00

0624 Commission de l'aide sociale 13,100.0012,500.00 12,537.85

0626 Association CAPE 829,150.00878,600.00 813,977.50

0650 Répartition des dépenses des oeuvres sociales 100,000.00 358,000.00 384,918.50

0660 Agence communale AVS 5,545.00 664,438.00 5,501.00746,388.00 676,124.00 5,425.00

0661 Office du chômage 59,596.0058,739.00 65,032.50

07 ECONOMIE PUBLIQUE 88,600.00 185,957.25 88,100.00211,483.00 190,460.15 88,154.20

122,883.00 97,857.25 102,305.95

0700 Foires, marchés, concours de bétail 4,500.00 23,000.00 4,000.0023,000.00 23,879.95 4,250.00

0710 Tourisme 4,100.00 79,622.25 4,100.00106,354.00 87,268.85 4,660.50

0720 Agriculture 80,000.00 62,500.00 80,000.0061,150.00 60,951.35 79,243.70

0740 Divers 20,835.0020,979.00 18,360.00

08 FINANCES 111,229.30 793,096.35 108,729.30767,382.60 1,098,450.77 102,712.74

656,153.30 684,367.05 995,738.03

0810 Intérêts des dettes flottantes 5,600.0010,600.00 8,554.37

0811 Intérêts des dettes consolidées 195,000.00191,900.00 184,832.10
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0820 Dépréciations,provisions,réserves,alimentations fonds 523,694.00493,894.00 835,971.76

0825 Charges des immeubles du patrimoine financier 38,000.0038,000.00 49,879.85

0840 Intérêts des actifs 61,650.00 61,650.00 84.29 53,633.44

0850 Rendement des immeubles 49,579.30 30,802.35 47,079.3032,988.60 19,128.40 49,079.30

09 IMPOSITIONS 7,341,294.00 708,125.00 7,067,740.00611,499.00 981,424.09 8,767,816.54

6,359,615.006,729,795.00 7,786,392.45

0910 Impôts ordinaires 6,330,195.00 190,000.00 6,005,000.00150,000.00 139,741.85 7,432,003.55

0911 Variations d'impôts ordinaires d'années antérieures 140,000.00 127,000.00 469,461.95 663,187.15

0912 Partages d'impôts 110,000.00 80,000.00 120,000.0064,000.00 50,885.65 85,276.85

0913 Partages d'impôts de la zone industrielle SEDRAC 310,000.00 320,000.00 490,000.00200,000.00 188,047.14 249,687.14

0915 Elimination d'impôts et provisions pour pertes d'impôts 15,000.00 70,000.00 15,000.0070,000.00 82,299.50 7,816.15

0920 Autres impôts 310,740.00 2,140.00 310,740.002,140.00 2,190.00 301,029.70

0940 Fonds de compensation financière 125,359.00 45,985.00125,359.00 48,798.00 28,816.00

10 S E R V I C E S      C O M M U N A U X 1,173,543.60 1,230,006.35 1,230,006.351,181,775.60 1,263,006.76 1,263,006.76

8,232.00

101 ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES 182,825.00 171,454.00 171,454.00182,825.00 183,186.35 183,186.36

1011 Personnel administratif et d'exploitation 1,250.00 30,429.00 1,160.0031,475.00 31,198.30 1,187.60

1012 Frais administratifs et charges financières 8,800.008,950.00 10,791.40

1013 Entretien décharge et places de récupérations 12,500.0012,500.00 6,000.00

1014 Elimination des ordures ménagères 150,000.00 146,000.00 201.60 145,100.05

1015 Elimination des autres déchets 15,200.00 119,725.00 18,400.00129,900.00 134,995.05 14,429.35

1016 Comptes de résultat 16,375.00 5,894.00 22,469.36

102 INHUMATIONS 11,730.00 14,900.00 14,900.0011,730.00 12,198.00 12,198.00

1021 Charges du personnel 9,000.007,000.00 7,905.00
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1022 Entretien du cimetière 4,900.004,230.00 4,371.10

1023 Prestations et redevances 6,500.00 1,000.00 6,500.00500.00 -78.10 7,027.60

1024 Comptes de résultat 5,230.00 8,400.00 5,170.40

103 SERVICE DU FEU 80,000.00 80,000.008,232.00 89,576.56 89,576.55

1031 Service d'incendie et de secours (SISMont-Terri) 66,100.008,232.00 75,032.81

1032 Frais administratifs 13,900.00 13,900.00

1035 Taxes et recettes diverses 80,000.00 643.75 89,576.55

104 CANALISATIONS ET INSTALLATIONS D'EPURATION 422,000.00 422,000.00 422,000.00422,000.00 430,313.80 430,313.80

1042 Frais administratifs et charges financières 186,700.00183,200.00 181,567.20

1043 Canalisations et installations 20,300.0023,300.00 26,388.20

1044 Syndicat d'épuration de Porrentruy et environs 215,000.00215,500.00 222,358.40

1045 Perception des taxes 422,000.00 422,000.00 430,313.80

105 SERVICE DES EAUX 523,750.00 510,750.00 510,750.00523,750.00 523,720.96 523,720.96

1051 Personnel d'exploitation 5,000.005,000.00 5,000.00

1052 Frais administratifs et charges financières 50.00 184,460.00 50.00179,160.00 223,565.16 45.96

1053 Réseau d'eau 321,290.00339,590.00 295,155.80

1054 Perception des taxes 523,700.00 510,700.00 523,675.00

108 EXPLOITATION FORESTIERE 33,238.60 30,902.35 30,902.3533,238.60 24,011.09 24,011.09

1085 Vente de bois 2,785.00

1086 Restitutions et recettes diverses 4,603.50

1087 Service financier 250.00 30,902.35 100.0033,238.60 21,226.09 279.19

1088 Résultat du compte forestier 32,988.60 30,802.35 19,128.40
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9,313,791.90 9,413,451.95 9,318,129.109,357,808.80 9,928,596.22 11,100,346.08

Excédent de charge 44,016.90

Excédent de charge 95,322.85

Excédent de revenu 1,171,749.86

9,357,808.80 9,413,451.95 9,413,451.959,357,808.80 11,100,346.08 11,100,346.08
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